
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta: 

Oggetto: 

IL DIRETTORE DELLA
STRUTTURA PROPONENTE 
(*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Paolo Farfusola

f.f. Michele Olivieri

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Sara Piccini

19/07/2023

18/07/2023

20/07/2023

0000150 del 11/07/2023

NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA INCARICATA DELL’ESPLETAMENTO DELLA GARA A
PROCEDURA APERTA TELEMATICA, INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 652 DEL 20/04/2023, PER LA
FORNITURA DI UN SISTEMA MACCHINA-REATTIVI COMPLETAMENTE AUTOMATICO PER
PROCESSAZIONE RAPIDA DEI TESSUTI E INCLUSIONE AUTOMATICA DI CAMPIONI ISTOLOGICI
PER LE  NECESSITÀ DI MESI 36 DELLA U.O.C. ANATOMIA E ISTOLOGIA PATOLOGICA
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S. CAMILLO FORLANINI. IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON
COMPORTA ONERI DI SPESA

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

Presa Visione

ba37a8d63d76f44d84d3891e133b998325b50e03faa17e9e40b7d0e40e303037



 
IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

 
 

VISTI        il D. Leg.vo n. 502 del 30/12/92 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
norme sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art.1 della 
L. n. 421 del 23/10/92”; 

 
la L.R. n. 18 del 16/06/94 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni per il riordino del Servizio Sanitario Regionale ai sensi del D. 
Leg.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni – Istituzione delle 
Aziende Unità Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere”; 

 
la L.R. n. 45 del 31/10/96 recante “Norme sulla gestione contabile e 
patrimoniale delle Aziende Unità Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere”; 
 
la Legge regionale n.1 del 30/03/2023 – Legge di stabilità regionale 2023; 
 
la Legge regionale n.2 del 30/03/2023 – Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2023-2025; 

la Legge 29 dicembre 2022 n. 197 – Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025; 

 la delega, conferita dal Direttore Generale con propria deliberazione n. 1702 del 
07/12/2021, alla formalizzazione mediante Determinazione dirigenziale degli atti 
di nomina delle Commissioni giudicatrici, a seguito dell’individuazione dei singoli 
componenti da parte della Direzione Aziendale; 

 
PREMESSO che, con deliberazione n. 652 del 20/04/2023, è stata indetta una gara a 

procedura aperta telematica per la fornitura di un Sistema macchina-reattivi 
completamente automatico per Processazione rapida dei tessuti e Inclusione 
automatica di campioni istologici per le  necessità di mesi 36 della U.O.C. 
Anatomia e Istologia patologica dell’Azienda Ospedaliera S. Camillo Forlanini; 

 
CONSIDERATO - che la scadenza per la ricezione delle offerte relative alla citata gara è stata 

fissata alle ore 12.00 del giorno 20/06/2023; 
 
- che la nomina della Commissione tecnica giudicatrice di gara deve avvenire 
dopo la scadenza dei termini fissati per la presentazione delle offerte; 

 
 

 - che, con nota n. prot. 105655 del 03/07/2023, la Direzione Sanitaria aziendale 
ha individuato, quale Commissione Tecnica incaricata di esperire le procedure 
della suddetta gara, il sotto indicato personale, in possesso della necessaria e 
specifica professionalità in materia: 

 Presidente: Dott. Andrea Tornese – Dirigente Medico – UOC Anatomia ed 
Istologia Patologica  

 Componente: Dott. Valter Lucia - Tecnico di Laboratorio Biomedico UOC 
Anatomia ed Istologia Patologica 

 Componente: Sig. Marco Buccellato – Coordinatore Tecnico di Laboratorio 
Biomedico UOC Anatomia ed Istologia Patologica  

 
 - che il suddetto personale ha rilasciato, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, 

la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilita’ e di astensione, di 
cui all’art. 77, co. 4, 5 e 6, del D. Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i., inviando inoltre i 
propri curricula professionali allegati al presente atto;  

 
 



 
 - che l’aggiudicazione della gara in questione avverrà attenendosi al criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co. 2, del 
D.Leg.vo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

 
- che ai sensi della normativa vigente, la verifica della documentazione 
amministrativa relativa alla presente gara è stata effettuata dal Responsabile del 
Procedimento, Dott. Paolo Farfusola, il giorno 20/06/2023; 

 

- che, ai sensi dell'art. 29 del D. Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i. il presente atto verrà 
pubblicato sull'apposito sito aziendale “Amministrazione trasparente”;  
 
- che il presente atto non comporta alcun onere economico aggiuntivo per 
l’Azienda Ospedaliera;  

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;    

   
DETERMINA 

 
- di nominare la Commissione Tecnica giudicatrice incaricata dell'espletamento delle procedure relative 
all'aggiudicazione della gara a procedura aperta telematica, indetta con deliberazione n. 652 del 
20/04/2023, per la fornitura di un Sistema macchina-reattivi completamente automatico per 
Processazione rapida dei tessuti e Inclusione automatica di campioni istologici per le  necessità di mesi 
36 della U.O.C. Anatomia e Istologia patologica dell’Azienda Ospedaliera S. Camillo Forlanini, nella 
seguente composizione: 
Presidente: Dott. Andrea Tornese – Dirigente Medico – UOC Anatomia ed Istologia Patologica  
Componente: Dott. Valter Lucia - Tecnico di Laboratorio Biomedico UOC Anatomia ed Istologia 
Patologica 
Componente: Sig. Marco Buccellato – Coordinatore Tecnico di Laboratorio Biomedico UOC 
Anatomia ed Istologia Patologica  
 
- di pubblicare, ai sensi dell'art. 29 del D. Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i., il presente atto sull'apposito sito 
aziendale “Amministrazione trasparente”; 

- svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante la Sig.ra Sara Piccini, Assistente Amministrativo che, in 
caso di assenza,  potrà essere sostituita in dette funzioni da altro personale in servizio presso la U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi -Ufficio Acquisizione Farmaci e Diagnostici. 

 
IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

(DOTT. PAOLO FARFUSOLA) 



Curriculum Vitae Europass  

Informazioni personali

Nome e Cognome Andrea Tornese
Indirizzo Via Camesena 46, int. 26

Telefono 3397461295

Web

E-mail tornese85@hotmail.it  ;   Atornese@scamilloforlanini.rm.it

Cittadinanza Italiana

Data di nascita 01/04/85

Sesso M

Esperienza professionale

Date Dal 2000 ad oggi

Lavoro o posizione ricoperti Contratto di libera professione con mansione di dirigente medico presso l'ospedale San 
Pietro Fatebenefratelli (2020-2021)

Dirigente medico disciplina Anatomia Patologica presso A.O. San Camillo Forlanini 

Istruzione e formazione

Date -Diploma di Specializzazione in Anatomia patologica (2019)

- Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia (2015)

Competenze personali

Madrelingua(e) Itslisno

Altra(e) lingua(e)

Autovalutazione Comprensione Parlato S
cr
itt
o

Livello europeo (*) Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale

Inglese B1 A1 B1 B1

Francese B1 A1 B1 B1

Pagina 1/2 - Curriculum vitae di
Andrea Tornese

www.ilcurriculumvincente.it



Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all’art. 13 del D.Lgs. 196/2003 e all’art. 13 del Regolamento UE
2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Firma
Andrea Tornese

Pagina 2/2 - Curriculum vitae di
Andrea Tornese

www.ilcurriculumvincente.it














		2023-07-21T12:55:00+0200




